СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 5 июля 2018 года                                                                                           № 449
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 14 декабря 2017 года № 388

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов, утвержденных решением Совета муниципального

образования Тихорецкий район 14 декабря 2017 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1.Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 14 декабря 2017 года № 388 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

(с изменениями от 25 января 2018 года № 400, от 22 февраля 2018 года № 407,

от 29 марта 2018 года № 414, от 26 апреля 2018 года № 426, от 31 мая 2018 года

№ 432, от 28 июня 2018 года № 446) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Тихорецкий район (далее - бюджет муниципального района) на

2018 год:

1)общий объем доходов в сумме 1 941 560,8 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 1 965 861,7 тыс. рублей;

3)верхний предел муниципального долга муниципального образования

Тихорецкий район на 1 января 2019 года в сумме 132 750,0 тыс. рублей, в том

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей;

4)дефицит бюджета муниципального района в сумме 24 300,9 тыс.

рублей.».

1.2.В приложении № 2:

строку

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 646 255,0»

изложить в следующей редакции:

2

«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 655 107,5»;

строку

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам* 25 500,0»

изложить в следующей редакции:

«1 01 01010 00 0000 110 Налог на прибыль организаций,

зачисляемый в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации по

соответствующим ставкам* 28 000,0»;

строку

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения 27 100,0»

изложить в следующей редакции:

«1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с

применением упрощенной системы

налогообложения 29 100,0»;

строку

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду* 3 120,0»

изложить в следующей редакции:

«1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на

окружающую среду* 3 420,0»;

строку

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства* 1 064,5»

изложить в следующей редакции:

«1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и

компенсации затрат государства* 1 117,0»;

строку

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности (за исключением

земельных участков бюджетных и

автономных учреждений)*

6 000,0»

изложить в следующей редакции:

«1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных

участков, находящихся в

государственной и муниципальной

собственности * 10 000,0»;

3

строки

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1286544,8»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1286453,3»

строки

«2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-354,5

Всего доходов:  1932799,8»

изложить в следующей редакции:

«2 19 00000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение,

прошлых лет

-446,0

Всего доходов:  1941560,8».

1.3.Приложение № 9 изложить в новой редакции согласно

приложению № 1.

1.4.В приложении № 11:

строки

 «ВСЕГО:   1957061,7

1.

Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

образования» 0100000000  1196656,3

Развитие системы дошкольного,

общего и дополнительного

образования детей 0110000000  1104711,5»

изложить в следующей редакции:

 «ВСЕГО:   1965861,7

1.

Муниципальная программа

муниципального образования

Тихорецкий район «Развитие

образования» 0100000000  1205456,3

Развитие системы дошкольного,

общего и дополнительного

образования детей 0110000000  1113861,9»;

строку

«Развитие системы общего

образования детей 0110200000  578118,7»

изложить в следующей редакции:

«Развитие системы общего

образования детей 0110200000  587269,1»;

строки

4

«Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства

муниципального образования

Тихорецкий район 0110209030  1088,8

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности 0110209030 400 1088,8»

изложить в следующей редакции:

«Бюджетные инвестиции в объекты

капитального строительства

муниципального образования

Тихорецкий район 0110209030  10239,2

Капитальные вложения в объекты

государственной (муниципальной)

собственности 0110209030 400 10239,2»;

строки

«Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования 0120000000  91944,8

Финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования 0120100000  83332,9

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 0120100590  57670,6»

изложить в следующей редакции:

«Обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования 0120000000  91594,4

Финансовое обеспечение реализации

муниципальной программы и прочие

мероприятия в области образования 0120100000  82982,5

Расходы на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

муниципальных учреждений 0120100590  57320,2»;

строку

«Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0120100590 200 15603,6»

изложить в следующей редакции:

«Закупка товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных

(муниципальных) нужд 0120100590 200 15253,2».

5

1.5.Приложение № 13 изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

1.6.В приложении № 15:

строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 24261,9»

изложить в следующей:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего 24300,9»;

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств

бюджетов 27024,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов 2110604,3

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов 2110604,3

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2110604,3

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2110604,3

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 2137628,7

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 2137628,7

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2137628,7

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2137628,7»

изложить в следующей:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков

средств на счетах по учету

средств бюджетов 27063,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов 2119456,8

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов 2119456,8

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2119456,8

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 2119456,8

6

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов 2146520,2

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов 2146520,2

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов 2146520,2

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов 2146520,2».

2.Муниципальные правовые акты муниципального образования

Тихорецкий район подлежат приведению в соответствие с настоящим

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения,

за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством

Российской Федерации.

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести», на сайте

газеты «Тихорецкие вести» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и его размещение на официальном сайте Совета муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационный сети

«Интернет».

4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               А.А.Перепелин

Председатель Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                                  А.Х.Зотов